ПОЛОМСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17.12.2021                                                                                                       № 188
с. Полом
О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы Белохолуницкого района от 23.11.2005 № 10 «О земельном налоге»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Поломской сельской Думы Белохолуницкого района от 23.11.2005 № 10 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными решениями Поломской сельской Думы от  04.09.2006 № 37, от 22.08.2008 № 40,  от 09.10.2009 № 90,23.09.2010 №119, от 26.11.2010 № 126, от 15.04.2011 № 154, от  18.10.2013 № 51, от 12.08.2014 № 85, от 15.12.2014 № 98,  от 14.04.2015 № 116, от 27.11.2015 № 143, от 12.02.2016 № 151, от 29.08.2018 № 53, 27.11.2019 № 104)  (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.Статью 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Порядок и сроки уплаты налога
1. Налогоплательщики-организации, исчислившие сумму налога за прошедший год 5 тысяч рублей и более, по итогам каждого отчетного периода уплачивают авансовые платежи в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода налогоплательщиками - организациями, уплачивается в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками- физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
2. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Председатель
Поломской сельской Думы                                                     М.В. Леушина
Глава Поломского
сельского поселения                                                                С.П. Пьянков
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации  Белохолуницкого муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/